
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ  «Лицей  № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

 от «16» сентября 2024 года                                                                                   № 1000 

Об утверждении тарифов на платные образовательные 

услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным 

учреждением "Лицей №2"на 2024-2025 уч.год 

 
На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образованиям № 706 от 15.08.2013, Устава 

МБОУ «Лицей №2», утвержденного приказом департамента муниципальной собственности и 

земельных ресурсов администрации города от 11.02.2015 года №128/36-п (с изменениями от 

06.07.2015 №1077/36-п,  29.06.2016 №1316/36-п,  15.12.2016 №2946/36-п, 26.07.2018 №2195/36-

п,№3279 от 27.11.18, №2865 от 27.09.19), Постановления администрации города Нижневартовска 

от 07.09.2023 № 775 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением «Лицей №2» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» согласно 

приложению № 1 

2. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на 

платные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением "Лицей №2", согласно приложению № 2 

3. Определить период оказания платных образовательных услуг с 17.09.2024 по 

17.05.2025. 

4. Методисту Бересневой И.А ознакомить участников образовательного процесса с 

тарифами на платные образовательные услуги. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Лицей №2»                         Т.Р. Фарберова 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
С приказом ознакомлены:   

 

Береснева И.А. 

Омельченко О.А. 

Тарасова М.А. 

Жукова О.Ф.  

Грицаненко Г.М. 

Лещенко О.А. 

Куварзина Л.В. 

Комиссарова Е.А. 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 1000     от 16.09.2024г. 

Утверждаю: 

Директор МБОУ «Лицей №2» 

________Т.Р. Фарберова 

 

Перечень платных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» 

на 2024 – 2025уч.год. 
 

Дошкольное отделение 

1. Проведение занятий по подготовке детей к обучению в школе в кружке «Школа 

будущего первоклассника» 

 

Школьное отделение 

1. Проведение занятий в кружке «Умники и умницы» 

2. Проведение занятий в кружке «Риторика» 

3. Проведение занятий в кружке «Инфознайка» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу № 1000     от 16.09.2024г. 

Утверждаю: 

Директор МБОУ «Лицей №2» 

________Т.Р. Фарберова 

 

 
Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, предоставляемые  

МБОУ "Лицей №2" на 2024 – 2025уч.год. 

 

 
№ 

п

п 

Наименование услуги Продолж

ительнос

ть 

занятий 

Количеств

о занятий 

в месяц 

Тариф за 1 

занятие 

(руб/чел) 

Тариф за 1 

месяц 

(руб/чел) 

1 Организация 

деятельности кружков, 

курсов и студий 

различной 

направленности 

(группы по 8 человек):  

- кружок "Умники и 

умницы"; 

- кружок "Риторика"; 

- кружок "Инфознайка";  

 

 

 

 

 

 

45 

 

45 

45 

 

 

 

 

 

 

8 

 

8 

8 

 

 

 

 

 

 

122 

 

122 

122 

 

 

 

 

 

 

976 

 

976 

976 

2 Проведение занятий по 

подготовке детей к 

обучению в школе 

"Школа будущего 

первоклассника" 

(группа 12 человек) 

 

 

30 

 

 

8 

 

 

67 

 

 

536 
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